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شهر حیوانات 
»زوتوپیا« که همچنین با عنوان »زوتروپلیس« در اروپا و »شهر حیوانات« 
در ایران شناخته می شود، یک فیلم پویانمایی رایانه ای سه بعدی اکران شده 
آمریکایی در سبک کمدی و ماجراجویی، به کارگردانی بایرون هاوارد، ریچ مور 

و جرید بوش است.
این فیلم توسط والت دیزنی پیکچرز تهیه شده است که به عنوان پنجاه و 
پنجمین فیلم پویانمایی در فهرست والت دیزنی به حساب می آید. از 
صداپیشگان این فیلم می توان به جنیفر گودوین، جیسون بیتمن، ادریس البا 
و شکیرا اشاره کرد. زوتوپیا توسط والت دیزنی پیکچرز در ۴ مارس ۲۰۱۶ در 
ایالات متحده اکران شد. در ۱۳ فوریه ۲۰۱۶ در جشنواره فیلم های پویانمایی 
بروکسل در بلژیک این فیلم برگزیده شد و در ۴ مارچ همان سال به صورت 
قالب های دو بعدی و دیجیتال سه بعدی انتشار گسترده آن در ایالات متحده 

انجام شد.
در ترانه پایانی این پویانمایی به نام »همه چیز را امتحان کن« با صدای شکیرا نامزد دریافت جایزه بهترین ترانه برای رسانه دیداری در ۵۹مین مراسم جایزه 

گرمی شد. فروش این فیلم در سال ۲۰۱۶ در گیشه های کشورهای مختلف در حدود یک میلیارد دلار بود و چهارمین فیلم پرفروش در آن سال شد.

دانستنیها

کووید-19 شدید ممکن است به پیری زودرس منجر شود!
دانشمندان آمریکایی در بررسی جدید خود نشان داده اند که 
کووید-۱۹، ممکن است تغییراتی مشابه پیری را در بیماران کووید-۱۹ 
ایجاد کند و به بروز پیری زودرس منجر شود. به گزارش ایسنا و به 
نقل از نیوز مدیکال نت، افراد مبتلا به کووید-۱۹ در درجه نخست، 
از بیماری تنفسی رنج می برند. با وجود این گزارش شده است که 
کووید-۱۹، به بروز نشانه های عصبی در بخش های خاصی از جمعیت 
آسیب دیده نیز منجر می شود. تصویربرداری های عصبی و بررسی های 
شناختی نشان داده اند که کووید-۱۹ به بروز اختلال در قشر پیشانی 
مغز منجر می شود که نقشی حیاتی در عملکرد شناختی دارد. 

همچنین، بررسی ها نشان داده اند که کووید-۱۹ به بروز اختلالات شناختی بلندمدت منجر می شود. با وجود این، تغییرات 
مولکولی ناشی از کووید-۱۹ که عامل بروز اختلالات شناختی هستند، هنوز مورد بررسی قرار نگرفته اند. پیری طبیعی، 
به کاهش فعالیت قشر پیشانی)frontal cortex( منجر می شود که ممکن است بروز نقص شناختی را به همراه داشته 

باشد. نشانه های مولکولی مرتبط با پیری در مغز انسان، افزایش سیگنال های ایمنی و کاهش فعالیت سیناپتیک است.
از آنجا که کووید-۱۹ به بروز اختلال مشابه پیری در قشر پیشانی مغز منجر می شود، دانشمندان مدرسه پزشکی 
هاروارد)Harvard Medical School( در پژوهش جدیدی تلاش کرده اند تا به بررسی این موضوع بپردازند که 
آیا کووید-۱۹ شدید، نشانه های مولکولی مرتبط با پیری را در مغز ایجاد می کند یا خیر. در این پژوهش، تغییرات قشر 
پیشانی مغز پس از مرگ در ۱۲ بیمار مبتلا به کووید-۱۹ مورد بررسی قرار گرفت و با نتایج مربوط به ۱۲ نفر از یک گروه 

کنترل شده غیر آلوده مقایسه شد که از نظر سن و جنسیت همسان بودند.

چهرهها

مهدی خالدی؛ آهنگساز ایرانی 
مهدی خالدی در مردادماه سال ۱۲۹۸ خورشیدی در محله سنگلج تهران به دنیا آمد 
علاقه او به موسیقی باعث شد که پدرش در ۱۶ سالگی او را به نزد ابوالحسن صبا ببرد 
که با او دوستی داشت. صبا که متوجه علاقه و استعداد مهدی در موسیقی شده بود، 
او را به شاگردی خود پذیرفت. او طی یک سال و نیم آموزش ویلن و موسیقی ایرانی 
را نزد صبا فرا گرفت و کمی بعد جزو هنرمندان شناخته شده عرصه موسیقی شد. او 
همچنین از محضر هنرمندانی مثل روح الله خالقی، حسین یاحقی، حسین خالدی، و 

حبیب اسماعیلی هم استفاده کرد.
او در نواختن ویلن در کنار سبک صبا و حسین یاحقی، سبک ویژه ای مخصوص به 
خود ابداع کرد که در آن توجه به آرشه کشی بیش از پنجه مهم بود. او علاقه زیادی به 
آهنگ های فولکلور و محلی داشت و از آنها به عنوان منبع الهام بسیاری از آهنگ هایش 

مثل رعنا جان و آی بانو استفاده کرد.
در طی سالهای ۱۳۲۴ تا ۱۳۴۳ به دعوت شبکه های رادیویی کشورهای همسایه 
سفرهای متعددی را جهت اجرا و شناسایی موسیقی ایرانی انجام داد. سال ۱۳۲۴ به دعوت شبکه رادیویی هندوستان،  به 
دهلی رفت و باعث رونق برنامه های فارسی رادیو دهلی شد تا جاییکه یکسال بعد رادیو هندوستان برای ضبط نمونه های 
موسیقی ایرانی برروی صفحه از او دعوت کرد و او به همراه تعدای از بهترین هنرمندان آن روزگار به هند رفت و ۱۵۰ 
صفحه از آهنگ های ایرانی را ضبط کردند. سال ۱۳۲۴ نیز به دعوت دولت افغانستان و رادیو کابل به عنوان سرپرست 
هیأتی از هنرمندان چون حسین قوامی، جلیل شهناز، مجید نجاحی، انوشیروان روحانی و حسین همدانیان به کابل رفت و 
۹برنامه اجرا کردند که مورد توجه بسیار قرار گرفت. کمی پس از آن دولت شوروی هم از هنرمندان رادیو ایران دعوت کرد 
و اینبار نیز خالدی به عنوان سرپرست هیأتی که اعضایش فرهنگ شریف، جهانگیر ملک و ناصر مسعودی بودند به باکو و 

مسکو رفتند و برنامه های مختلفی اجرا کردند.
او در طی دوران آهنگسازی با شعرای فراوانی همکاری کرد. حدود ۸۰ آهنگ نیز بر روی اشعار متقدمین همچون حافظ و 

سعدی ساخته است. خالدی بعد از یک دوره بیماری و ابتلا به سرطان حنجره در تاریخ ۹ آذرماه ۱۳۶۹ درگذشت.

حسین شکوئی؛ جغرافی دان معاصر ایرانی
حسین شکوئی، در ۹ آذر سال ۱۳۱۲ در تبریز دیده به جهان گشود. او پس از اتمام 
تحصیلات ابتدائی در مدرسه شمس، وارد دوره دبیرستان شده و نزد بزرگانی چون 
»عباس دیهیمی« و »استاد تقی میرفخرایی« مدرس زبان فرانسه در دانشگاه تبریز به 
کسب دانش پرداخت. حسین شکوئی به سال ۱۳۳۴ در دانشگاه تبریز در رشته تاریخ 
و جغرافیا مشغول به تحصیل شد. استاد قاضی، استاد ادیب طوسی، دکتر منوچهر 
مرتضوی و دکتر جهانگیر صوفی از جمله اساتید وی در این مقطع تحصیلی هستند 

که او از آنها به نیکی یاد می کرد.
پس از گذراندن دوران تحصیلی مدرک کارشناسی خود را در رشته تاریخ و جغرافیا از 
دانشگاه تبریز )۱۳۳۷(، مدرک کارشناسی ارشد را از دانشگاه تهران )۱۳۴۶( و مدرک 
دکترای تخصصی خود را در رشته جغرافیای انسانی از دانشگاه استانبول )۱۳۵۷( 
دریافت کرد. دکتر حسین شکوئی بیش از ۱۰ سال در دانشگاه تبریز تدریس می کرد 
و در سال ۱۳۶۴ پس از عزیمت به تهران در دانشگاه تربیت مدرس مشغول به تدریس شد و می توان او را در ردیف اولین 

پایه گذاران دوره دکترای رشته جغرافیا در دانشگاه تربیت مدرس معرفی کرد.
او در طول دوران علمی خود رساله ها )در سطح دکتری( و پایان نامه های )در سطح کارشناسی ارشد( زیادی را راهنمایی 
کرده اند. وی در مجامع مختلف علمی عضویت فعالی داشتند و پس از مدتها تلاش در راه علم، توانست به عنوان یکی از 

چهره های ماندگار کشور )در جغرافیا( معرفی شود.
همچنین در سال های ۱۳۷۲ و ۱۳۷۶، استاد نمونه دانشگاه تربیت مدرس شناخته شد و کتاب های تألیفی وی در سال های 

۱۳۶۷ و ۱۳۷۵ به عنوان کتاب های برگزیده سال جمهوری اسلامی ایران معرفی شد.
دکتر شکوئی پس از سال ها تلاش علمی در شهریورماه ۱۳۸۴ در بیمارستان مهرداد تهران دار فانی را وداع گفت.

فیلمبازی

دانشنامه امام خمینی)س( 
دانشنامه امام خمینی )ره( در ۱۰ جلد توسط مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام 
خمینی)س( تنظیم شده و حاصل تلاش ۲۶۰ نفر از عالمان، پژوهشگران، 
نویسندگان، مدیران و مجریان در بخش  های مختلف مدیریت علمی و اجرایی، 
نگارش، ارزیابی، بازنویسی، بررسی ها و بازبینی   های فردی و گروهیِ چندباره و 

ویرایش علمی و فنی و خدمات حروف  زنی و تصاویر است.
این دانشنامه بیش از ۸۶۰ مدخل اصلی، از جمله مدخل گسترده و جامع ویژه 
امام خمینی)س( و بیش از ۵۰۰ مدخل ارجاعی دارد و افزون بر مجموعه تصاویر 
پایانی که شامل ۲۶۴ صفحه برگزیده است و بیش از یک سوم مقاله های آن مصور 
است و با بیش از ۳ میلیون و ۳۷۰ هزار کلمه در ۶۸۰۰ صفحه کوشیده است 
ابعاد مختلف زندگی شخصی ویژگی های شخصیتی دیدگاه ها و عملکرد امام راحل 
و مسایل پیرامونی و افراد مرتبط با ایشان را در حوزه مختلف به شکل مستند با 

تکیه بر منابع فراوان نشان دهد.
آشنایی با منظومه فکری امام خمینی و درک درست چرایی بسیاری از رویدادها 
که گاه با حجاب معاصرت یا پرده پوشی های زمان، به ویژه برای نسل جوان، 
در هاله ای از ابهام قرار می گیرد، نیازمند آن است که افزون بر داشته ها و آثار 
نظری و علمی، سیره اخلاقی و علمی ایشان، هم در ساحت فردی، هم در حوزۀ 
کنش های اجتماعی و سیاسی، همچنین فضا و زمینۀ این رفتارها، به درستی بیان 

شود. دانشنامه امام خمینی با هدف پاسخگویی به این نیاز و با توجه به ضرورت وجود مرجعی جامع که دربردارنده زوایا و ابعاد مختلف 
شخصیت امام خمینی در حوزۀ نظر و عمل باشد. 

این مجموعه برای آنکه تصویر درست تر و کامل تری از زندگی، زمانه و کارنامه امام خمینی ترسیم کند، در کنار محورهای مختلف 
اندیشه، زندگی و ابعاد مختلف شخصیتی ایشان، و نیز علاوه بر معرفی برنامه ها و آثاری که تاکنون برای شناخت امام خمینی و انقلاب 
اسلامی تولید شده است، روایت رویدادهای مربوط به نهضت اسلامی ایران، تأسیس نظام جمهوری اسلامی و حوادث پس از آن، 

همچینین معرفی نهادها و گروه های سیاسی و شخصیت های علمی، سیاسی و مبارز را نیز از نظر دور نداشته است.
مجموعه ده جلدی دانشنامه با ۲۰ درصد تخفیف در فروشگاه های مؤسسه چاپ و نشر عروج عرضه می شود.

نسخه رامبد جوان برای مقابله با گرانی و گرسنگی! 

طرحروز

پیشنهاد

محمدرضا میرشاه ولد

خواندن ذهن یک عروس دریایی
توسط محققان کلتک

موسسه  محققان 
کالیفرنیا  فناوری 
کلتک موفق شدند 
با استفاده از یک 
جعبه ابزار ژنتیکی، 
ذهن یک عروس 
دریایی را در تمام 
پخش  بدنش 

است، بخوانند. به گزارش ایسنا و به نقل از اس تی دی، مغز 
انسان ۱۰۰ میلیارد نورون دارد که ۱۰۰ تریلیون اتصال ایجاد 
می کنند. درک مدارهای دقیق سلول های مغزی که همه 
رفتارهای روزمره ما مانند حرکت دادن اندام ها، پاسخ به ترس 
و سایر احساسات را تنظیم می کنند، یک معمای فوق العاده 
پیچیده برای دانشمندان علوم اعصاب است. اما اکنون سؤالات 
اساسی در مورد علوم عصب شناختی رفتار، ممکن است از 
طریق یک موجود بسیار ساده تر مانند یک عروس دریایی 
کوچک پاسخ داده شود. محققان کلتک اکنون نوعی جعبه 
ابزار ژنتیکی ساخته اند که برای بررسی مغز یک نوع عروس 
دریایی که در زمان رشد کامل، قطری حدود یک سانتی 
متر دارد،  طراحی شده است. با استفاده از این جعبه ابزار، 
موجودات کوچک از نظر ژنتیکی اصلاح می شوند تا نورون های 
آن ها به صورت جداگانه با نور فلورسنت در هنگام فعال شدن 
بدرخشد. از آنجایی که یک عروس دریایی شفاف است، 
محققان می توانند درخشش فعالیت عصبی این حیوان را 
همین طور که به شکل طبیعی رفتار و حرکت می کند، تماشا 
کنند. به عبارت دیگر، محققان می توانند ذهن یک عروس 
دریایی را هنگام تغذیه، شنا، فرار از دست شکارچیان و موارد 
دیگر بخوانند تا بفهمند مغز نسبتا ساده این حیوان چگونه 
رفتارهای آن را هماهنگ می کند. وقتی صحبت از موجودات 
مورد استفاده در آزمایشگاه ها می شود، عروس دریایی بسیار 
دور از ذهن است. کرم ها، مگس ها، ماهی ها و موش ها برخی از 
متداول ترین موجودات مدل آزمایشگاهی هستند که همگی از 
نظر ژنتیکی بیشتر از هر نوع عروس دریایی به یکدیگر مرتبط 
هستند. در واقع، کرم ها از نظر تکاملی به انسان نزدیک تر از 
عروس دریایی هستند. برادی ویسبورد محقق فوق دکترا و 
نویسنده مسئول این مطالعه می گوید: عروس های دریایی 
نقطه مقایسه ای مهمی هستند. آنها به ما اجازه می دهند 
سؤالاتی از این قبیل بپرسیم که آیا اصول علوم اعصاب در 
همه سیستم های عصبی مشترک است؟ یا اولین سیستم 
عصبی ممکن است چه شکلی بوده باشد؟ با کاوش گسترده تر 
در طبیعت، ممکن است نوآوری های بیولوژیکی مفیدی را نیز 
کشف کنیم. نکته مهم این است که بسیاری از عروس های 
دریایی کوچک و شفاف هستند که آنها را به موجودات هیجان 
انگیزی برای مطالعه علوم اعصاب تبدیل می کند. دلیل آن 
هم این است که ابزارهای جدید و شگفت انگیزی برای 
تصویربرداری و دستکاری فعالیت عصبی با استفاده از نور 
وجود دارد و شما می توانید یک عروس دریایی زنده را زیر 
میکروسکوپ قرار دهید و به یک باره به کل سیستم عصبی 

آن دسترسی داشته باشید.

فناوری

 

آگهي مناقصه عمومي
)یک مرحله ای(

سازمان جهاد کشاورزي استان چهارمحال و بختیاری در نظر دارد خرید وسایل مصرفي مورد نیاز پروژه 
ترکیب ژنتیکي گوسفند بومي و گاوهاي دومنظوره را از طریق مناقصه عمومي طبق شرایط و مشخصات ذیل 

تامین نماید.

تضمین شرکت در مناقصه مطابقموضوع مناقصهردیف

آیین نامه تضمین معاملات دولتي 

1
خرید وسایل مصرفي مورد نیاز پروژه ترکیب ژنتیکي گوسفند 

بومي و گاوهاي دومنظوره با برآورد 9/070/000/000 ریال 
460/000/000

تاریخ و محل تهیه اسناد مناقصه: اسناد مناقصه از تاریخ انتشار آگهي لغایت ساعت 19 مورخ 1400/09/13 
از طریق »سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد(« با آدرس www.setadiran.ir قابل دریافت مي باشد.

کلیه مراحل برگزاري مناقصه شامل دریافت اسناد، ارسال پاکات و بازگشایي پیشنهادات قیمت از طریق سامانه 
مذکور انجام مي شود.

شناسه آگهی: 1233264

)نوبت اول(


